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av herr Gustafsson i Barkarby m. fl . 
om ändrad sammansättning av tingsrätt vid huvud fO rhandling i 
tvistemål. 

Före den l januari 1971 med verkade nämnd i al la mål vid häradsrätt medan 

nämnd endast medverkade i brottmål vid rådhusrätt. l samband med att dc 

allmänna underrätterna fick en enhetlig organisation den l januari 1971 be

nämndes de tingsrätter, och man övergick till rådhusrättssystemet när det gäl

ler nämnds medverkan . Detta innebär att nämnd nu med verkar endast i 

brottmål och fam iljerättsmåL 

Nämnd i tvistemål har i vårt land mycket gamla traditioner. Erfarenheterna 

av lek mannamedverkan är goda. l nyare lagsti ftn ing har lekmän också i 

mycket stor utsträckning Pcttt ingå i olika organ, såsom t. ex . länsrätt , länsskat

terätt och fastighetsdomstol. 

l ett demokratisk t sam häl le som vårt anser vi det nödvändigt med lekman

nainslag i rättskipningen - även i tvistemål. Det har inte visats att rättskip

ningen med rådhusrättssystemet var bättre än häradsrättssystemet. Redan av 

denna anledning borde det vara angeläget att vid tingsrätterna en ordning 

med nämnd även i tvistemål in förs. Därti l l kommer att civi lrätten ofta änd ras 

och därmed även de allmänna värderingar som ligger till grund fdr lagstift

ningen. Som ett exempel kan nämnas den konsumentköplag som beslutades 

under 1973. Här fdreligger en civ ilrättslig lagstiftning, som vänder sig till kon

sumenterna och som skall stärka deras ställni ng. Dc värderi ngar som finns i 

sa mhället på konsumentpolitikens område bör också komma till uttryck i 

domstolarna, dvs. målen bör avgöras med nämnd. Sam ma skäl gäller även på 

andra områden av privaträtten . 

Med hänvisning till det anförda föreslår vid 

att riksdagen hos Kungl. Maj: t anhåller om sådan ändring av rätte

gångsbalken angående domförhet i tingsr'citt att domstolen vid 

huvudförhandling i tvistemål skall ha sammansättn ingen lagfa

ren ordförande och nämnd. 
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